
版数:v2-0 

2022 年 4 月吉日 

高等学校・中等教育学校 校長 殿 

音楽科教諭・合唱部・音楽部 顧問 殿 

神奈川県合唱連盟 

理事長 岩本達明 

合唱祭実行委員会 

第 65 回神奈川県合唱祭 「N コン高等学校課題曲講習会」開催のお知らせ 

日頃より神奈川県合唱連盟の活動にご理解とご協力を賜わり、誠にありがとうございます。 

さて、神奈川県合唱連盟では、神奈川県合唱祭のイベントの一つとして、高校生を対象とした合唱講習会 を、次のとおり

開催する運びとなりました。講師には、大谷 研二先生をお招き致します。 

この貴重な機会に是非ご参加くださいますよう、案内申し上げます。 

 

１．開催日時  2022 年 6 月 25 日（土） 12 時 45 分 ～ 14 時 45 分   ※成果発表は致しません。 

 

２．会  場  横浜市教育会館    横浜市西区紅葉ヶ丘 53 

 

３．対  象  神奈川県内の高等学校（中等教育学校等も含む）の高校生、教員（指導者） 

 

４．講  師  大谷 研二先生（指揮者、NHK 東京児童合唱団常任指揮者、東京混声合唱団正指揮者） 

 

５．内  容 

NHK 全国学校音楽コンクール高等学校の部の課題曲「無音が聴こえる」を講習曲として取り上げ、受講して頂きます。 

「混声」・「女声」・「男声」どの編成でも参加可能です。（見学のみも可能です） 

 

６．当日予定 

12 時 15 分 ～ 12 時 35 分  受付  横浜市教育会館 1 階エントランス 

12 時 45 分 ～ 14 時 45 分  講習会（講習終了後 解散） 

 

７．定 員 等 

（１）定員：250 人 

（２）受講可否 

・神奈川県合唱連盟加盟校を先行して申し込み受付を開始します。 

・申込み受付順に受講校を決定します。定員に達し次第、申し込み締切期日前でも受付を締め切ります。 

※詳細は 9 項「参加申し込み」をご覧ください。 

（３）定員の変更 

上記の定員数は、4 月現在の新型コロナウイルスの状況により設定した人数です。新型コロナウイルスの感染状況により、

定員数を変更する場合があります。ご了承ください。 

 

 



版数:v2-0 

８．参 加 費 

団体参加費  1 団体につき（県合唱連盟加盟校） 4,000 円 

（県合唱連盟未加盟校）7,000 円 

個人参加費  1 人につき 700 円（生徒受講者・生徒聴講者）※指導者・引率顧問は無料 

※振込先は、5 月下旬にメールで連絡いたします。団体参加費と個人参加費の合計金額をお振込みください。 

振込手数料は各団体でご負担ください。 

 

９．参加申し込み 

（１）参加申し込み方法 

   以下のいずれかの方法でお申し込みください。 

①インターネット 参加申込フォームから申し込み（「Google フォーム」を利用します）【推奨】 

・インターネットの入力フォームのアドレスは神奈川県合唱連盟ホームページに、5 月上旬から公開します。 

・入力フォームから申し込まれた場合、登録内容が、登録されたメールアドレスにメールが送られます。メールが届かない場

合は、メールアドレスが間違っている可能性がありますので、再度、フォームに入力の上、お申し込みください。 

②E-mail で参加申込書送付 

・参加申込書は、神奈川県合唱連盟 HP からデータをダウンロードし、作成してください。 

・参加申込書送付先の E-mail 送信先：kanagawakenren@nifty.com 

・参加申込書を受信しましたら、事務局より、受信した旨を連絡致します。 

（２）申し込み期間 

・神奈川県合唱連盟加盟校：５月６日（金）～５月 20 日（金）16 時まで 

・神奈川県合唱連盟未加盟校：５月 13 日（金）～５月 20 日（金）16 時まで 

※申し込み期間前の申し込みは無効ですのでご注意ください。 

（３）受講校の決定方法 

・申し込み受付順に受講校を決定します。 

・神奈川県合唱連盟校は、未加盟校より一週間先行して受付を開始します。加盟校のみなさんは、お早めにお申し込   

みください。(5 月 13 日以降は、加盟校、未加盟校も受付順に受講校を決定します) 

・定員に達し次第、申し込み締切期日前でも受付を締め切ります。締め切り後に申し込まれた団体には、受講できない

旨、連絡致します。 

・受付締め切り後、人数の追加はできません。 

※参加申し込み状況は、神奈川県合唱連盟 HP 上で公開しますので、お申し込みの際にご確認ください。 

なお、リアルタイムの情報ではありませんので、あらかじめご了承ください。 

 

10．その他 

・受講する際は、鼻から顎まで覆う不織布マスクをご着用下さい。 

・当日は、必ず顧問の先生の引率をお願い致します。 

・NHK 全国学校音楽コンクール高等学校の部の課題曲「無音が聴こえる」の楽譜をご持参ください。 

コピー楽譜は使用できません。ご注意ください。 

・神奈川県合唱連盟加盟校で、合唱祭出演を申し込む学校は、25 日Ｂブロックには出演できません。 

・神奈川県合唱連盟では、高等学校会員の加盟を受け付けています。詳しくは神奈川県合唱連盟事務局までお問い

合わせください。 

mailto:kanagawakenren@nifty.com


版数:v2-0 

◇ お問い合せ・申し込み 

神奈川県合唱連盟 事務局〔事務所スタッフ常駐 平日 月・火・木・金 12:00～16:00〕 

HP：http://kanagawakenren.la.coocan.jp/  E-mail：kanagawakenren@nifty.com 

TEL：０４５－６８１－６０３３  FAX：０４５－６６２－５１１９ 

〒231-0021 横浜市中区日本大通 15 横浜朝日会館 4 階 


